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از نظر »استیو جابز«، همه مدل های تلویزیون، قدیمی بودند. او در جایی گفته بود: »بالاخره 
روزی رابطِ کاربری و به اصطلاح، اینترفِیسِ تلویزیون را کشف می کنم«. حیف آن قدر زنده نماند 

تا انقلابی را که درباره گوشی های همراه برپا کرد، برای تلویزیون ها هم انجام دهد. تصور کنید اگر 
»استیو جابز« نبود، ما هنوز نوکیاهای عجیب و غریبی را می خریدیم که دکمه های زیادی داشتند. 

زندگی امروز بدون هوش مصنوعی برایمان سخت شده  است و هوش مصنوعی، سبک زندگی ما انسان ها را به طور کلی 
تحت تاثیر قرار می دهد. در پرونده امروز می خواهیم درباره تلویزیون های هوشمند صحبت کنیم؛ تلویزیون هایی که 

لذت برد. از آن جا که با وجود قابلیت های تازه تلویزیون ها و تنوع شان در بازار بعضی از کارهای رایانه ای را می توان با آن ها انجام داد، از دستیار صوتی آن ها استفاده کرد و از دیگر قابلیت های هوشمند آن 
امروز، انتخاب یک تلویزیون هوشمند هم می تواند کمی گیج کننده به نظر برسد و ما نمی دانیم آیا حاضریم بهای بیشتری بابت این هوشمندی بپردازیم یا نه؟ در ادامه نکاتی را مرور می کنیم که هنگام خرید 

تلویزیون باید بدانیم و بررسی کنیم تا انتخاب بهتری داشته باشیم.

پرونده

همه آن چه باید درباره تلویزیون های هوشمند و تاثیرشان در سبک زندگی مان بدانیم 

موبایلی 50 اینچی
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همه ویژگی های این جعبه هوشمند و جادویی
فکرش را بکنید که کنترل تلویزیون را دستتان 
گرفته اید، هواشناسی روزهای هفته را ساعت به 
ساعت روی صفحه می بینید، از این شبکه اجتماعی 
به آن شبکه سر می زنید، از این اپلیکیشن به آن 
اپلیکیشن می پرید، وبگردی می کنید. فیلم و سریال 
دانلود می کنید یا آنلاین می بینید و چند مثال این 
شکلیِ دیگر! خب این همان کارهایی است که با 
گوشی هوشمند یا تبلت مان هم انجام می دهیم 
اما این بار در فرمت و شکل و شمایل تلویزیون! این 
بیانی ساده از چیستیِ تلویزیون هوشمند بود اما 
این که این دسته از تلویزیون ها چه امکاناتی دارند 
و بــرای چه آمده اند، در ادامــه به صــورت دقیق تر 

می خوانیم.
  سیستم عامل ها حرف اول را می زنند

کار  سیستم عامل ها  با  هوشمند  تلویزیون های 
می کنند؛ درست مثل گوشی ها. شما می توانید 
با توجه به سیستم عاملی که روی تلویزیون تان 
موجود است، اپلیکیشن های کاربردی و بازی ها 

را نصب کنید. 
  لذت دیدنِ همیشه فیلم و سریال

قابلیتی به اسم TIME  SHIFTING در بیشتر این 
محصولات به چشم می خورد که به نظر خیلی به 
دردبخور و جذاب است که با آن می توان در مواردی 
که امکان دیدن تصاویر زنده یا در حال پخش ندارید، 
ــاره  ــرای پخش دوب صحنه های از دســت رفته را ب
نگهداری کنید. البته امکان دسترسی به شبکه های 
آنلاین اینترنتی یا IPTV نیز با این تلویزیون ها فراهم 
است. با تلویزیون هوشمند به راحتی می توان به هر 
شبکه اجتماعی دسترسی داشت که خب البته دیدن 
تصاویر روی صفحه نمایش بزرگ و با کیفیت، جذاب 

تر خواهد بود.
  او به حرف های شما گوش می دهد!

یکی از جذابیت های تلویزیون های هوشمند که 
تقریبا همه با آن آشنا هستند، این است که می توان از 
دستیار صوتی استفاده کرد. این دستیار هوشمند، به 

تلویزیون ها این قابلیت را می دهد که دامنه بسیاری از 
صداها و لهجه ها را تشخیص دهد. لازم نیست هر بار 
برای هرکاری کنترل دستمان بگیریم. کافی است 

با تلویزیون مان حرف بزنیم. مثلا روشن شو یا ... .
  اتصال به تلویزیون در یک چشم بر هم زدن!

یکی از قابلیت هایی که تقریبا تمام تلویزیون های 
 DLNA ــد، پشتیبانی از استاندارد هوشمند دارن
است. با این قابلیت می توان اتصال بی سیم را از تلفن 
همراه، رایانه و وسایل دیگر با تلویزیون برقرار کرد. 
مثلا می شود سریال را روی تلفن همراه  پخش کرد و 
همزمان  هم تصویر را از تلویزیون دید. ناگفته نماند که 
این قابلیت برای دیدن عکس و فیلم های خاطره انگیز 

بسیار جذاب است.
  اتصال تلویزیون اسمارت به اینترنت

دو راه برای اتصال تلویزیون هوشمند به اینترنت وجود 
دارد؛ یکی اتصال از طریق پورت  LAN؛ که این روش 
برای افرادی کاربرد دارد که می خواهند از اینترنت 
پایدار و با سرعت به نسبت بالاتری استفاده کنند و 
دیگری اتصال WiFi  که برای نبود سیم ها به شکل 
شلوغ و در هم و بر هم کاربردی تر است. اگر تلویزیون 
تان امکان اتصال به صورت WiFi  ندارد، می توانید 
از یک دانگِل وای فای استفاده کنید که با اتصال 
این قطعه کوچک سخت افزاری به تلویزیون، اتصال 

بی سیم خواهید داشت.
  کنترلِ تلویزیون هوشمند

تلویزیون های هوشمند قاعدتا باید کنترل هوشمند 
نیز داشته باشند تا کار کــردن با آن ها را راحت تر 
و سریع تر کند. مثلا کنترل جــادویــی تلویزیون 
اسمارت ال جی، مانند یک موس طراحی شده 
است و عملکردی مشابه موس دارد. البته برخی 
از مدل های تلویزیون های هوشمند هم هستند 
که کنترل جادویی ندارند و این اصلا نگران کننده 
نیست چراکه می شود اپلیکیشن مورد نیاز را دانلود و 
با نصب آن روی تلفن همراه، آن را به کنترل هوشمند 

تبدیل کرد.

نگاهی به نکات پایه ای در خرید هر نوع تلویزیون،  فارغ از هوشمند بودن یا نبودن

تلویزیون محبوب من!
آیا می دانید که برای خرید تلویزیون باید چه ویژگی هایی را در نظر گرفت؟

    چقدر می خواهیم هزینه کنیم؟قیمت تلویزیون ها تنوع زیادی دارد. اندازه، وضوح تصویر، 
شفافیت، صدا و خیلی از نکات دیگر روی قیمت آن ها تاثیر می گذارد بنابراین اولین نکته ای 
که قبل از خرید باید در نظر بگیریم این است که آیا هزینه ای که در نظر گرفتیم با همه امکاناتی 

که قرار است دریافت کنیم، برابری می کند یا نه؟
  اندازه تلویزیون متناسب با فضا:اندازه صفحه نمایش تلویزیون باید مناسب محیط باشد. 
مثلا تصور کنید تلویزیون 65 اینچی با دقت تصویر Full HD، 30 پیکسل در هر اینچ دارد یعنی 
اگر نزدیک به تلویزیون باشیم، می توانیم پیکسل ها را از هم تشخیص بدهیم و به جای این که از 

دیدن فیلم لذت ببریم، مشغول شمردن پیکسل ها می شویم!
  LCD و LED ؟ما دسته بندی تلویزیون ها را به LED یا LCD فناوری نمایش تلویزیون  
می شناسیم. در حالی که اصطلاح LED  به نوع تلویزیون مربوط نیست و فناوری نور پس زمینه 
 .OLED و LCD را مشخص می کند. هم اکنون تنها دو نوع تلویزیون در جهان تولید می شود؛
 LED با نور پس زمینه LCD در حقیقت بیش از ۹0 درصد تلویزیون های موجود در بازار، از نوع
هستند. این تلویزیون ها در مقایسه با مدل های OLEDقیمت کمتری دارند اما  OLEDها 
معمولا گران تر هستند. »اُلِد«ها کیفیت تصویر فوق العاده  ای دارند و در آن ها، رنگ ها بسیار 

زنده و طبیعی نشان داده می شود.
  HD یا 4k ؟ وضوح تصویر کدام بهتر است؟این که بعضی تلویزیون ها تصویری شفاف تر از 
بقیه دارند، بستگی به میزان رزولوشن یا دقت تصویر یعنی تعداد پیکسل های موجود در صفحه 
 نمایش دارد. هرچقدر رزولوشن تصویر بیشتر باشد، تعداد پیکسل های صفحه بیشتر خواهد بود و 
درنتیجه تصویر شفاف تر یا به  اصطلاح »شارپ تر« نشان داده می شود. رزولوشن بالا باعث می شود 

که اجزای خیلی ریز هم با جزئیات زیادی نشان داده شوند و تصاویر به واقعیت نزدیک تر باشند. 
  صفحه نمایش؛ محدب، تخت و حالا مقعر!حتما تبلیغات بزرگی از تلویزیون هایی دیده اید 
که صفحه خمیده ای دارند. فناوری صفحه  خمیده )Curve( بیشتر در تلویزیون های رده بالا و 
OLED ها استفاده می شود، که البته گران تر از تلویزیون های معمولی هستند. جدای از این که 
ظاهر زیبایی دارند اماشرکت های تولید کننده این دسته، بیان می کنند که میزان خمیدگی 
تلویزیون ها باید در راستای خمیدگی چشم قرارگیرد تا چشم ها کمتر خسته  شوند اما شاید 
نقطه ضعف آن ها این باشد که باید تلویزیون خمیده خیلی بزرگی بخریم تا درست رو به روی 
آن قرار بگیریم وگرنه تجربه لذت بخشی نخواهیم داشت اما بهتر است که در خرید تلویزیون 

خمیده عجله نکنید، بگذارید ببینیم که آیا فناوری اش به بلوغ می رسد یا نه!؟
  کنتراست تصویر)Contrast Ratio( را دست کم نگیرید: به بیان ساده ، دلیل این که در 
فیلم ها، سایه ها بهتر و با جزئیات بیشتری نشان داده می شوند، این است که نسبت کنتراست 
تصویر )نشان دهنده نسبت روشنایی رنگ سفید به روشنایی رنگ مشکی( بیشتر است. در 
تلویزیون های با کنتراست بالا، رنگ مشکی غلیظ تر و رنگ سفید، سفیدتر نشان داده می شود.

چند نکته که به عنوان والد لازم است در زمان استفاده از تلویزیون های هوشمند در نظر داشته باشید

هوشمند اما بالقوه خطرناک

ورود تلویزیون های هوشمند و اتصال آن ها به اینترنت هر 
چقدر جذاب است می تواند پردردسر هم باشد. واقعیت 
این است که تا پیش از این، محدودیت های دنیای بیرون 
می توانست در بسیاری از مواقع به کمک والدین بیاید. 
محدود بودن ساعات پخش برنامه های کودک بدون 
این که فشاری به والدین تحمیل کند، کودک را محدود 
به تماشای تلویزیون در ساعات مشخصی می کرد. در 

عین حال با توجه به محدودیت ساعت پخش برنامه ها، اگر کودک علاقه مند به تماشای برنامه ای نامناسب 
با سنش بود، همین که والدین در آن ساعت او را مشغول فعالیت لذت بخش دیگری می کردند، مسئله حل 
می شد اما حالا با ورود تلویزیون های هوشمند تمام این محاسبات دگرگون شده است. این روزها افراد در هر 
ساعتی از شبانه روز به برنامه  دلخواه دسترسی دارند و از آن بدتر این که برنامه های مناسب و نامناسب به یک 
اندازه در دسترس هستند. اگر تلویزیون به امکانات جانبی برای بازی متصل باشد هم که داستان پیچیده تر 

و عوارض احتمالی آن گسترده تر می شود. در این شرایط چه می توانیم انجام دهیم؟
  واقع بین باشید

تماشای برنامه های مورد علاقه در صفحه نمایش تلویزیون هوشمند با صفحه ای بزرگ، لذت بخش است اما 
در مقابل آن برای این فعالیت لذت بخش باید چه هزینه هایی بپردازیم؟ اگر توان نه گفتن به فرزندتان ندارید و 
می دانید نمی توانید نحوه استفاده از این وسیله را به درستی مشخص کنید، واقع بین باشید، شاید نداشتن 

این وسیله در این شرایط، برای شما بهتر باشد.
  فرمان را در دست بگیرید

با وجود کم شدن محدودیت های بیرونی، حالا این وظیفه والدین است که مسئول تعیین محدودیت های 
منطقی متناسب با سن فرزندشان باشند. برای این منظور شما باید هم با نیازها و هم با علایق فرزند تان به خوبی 
آشنا باشید. توان »نه گفتن« را داشته باشید و البته بتوانید در وقت مقتضی به قدر کافی محکم روی حرف خود 
بایستید البته در زمان تعیین محدودیت ها بهتر است به چند نکته توجه داشته باشید: محدودیت های کودکان 
در سنین مختلف باید متفاوت تعریف شود. در طول سال و متناسب با برنامه های درسی فرزندتان لازم است در 
میزان محدودیت ها، تفاوت و این که بهتر است در کنار میزان ساعت، برای ساعات مورد استفاده نیز محدودیت 
قائل شوید . به عنوان مثال؛ از 10 شب به بعد استفاده از آن را بسیار محدود کنید. این موضوع با توجه به عوارض 

کم خوابی و بدخوابی کودکان و نوجوانان در سلامت جسمی و روانی آن ها، اهمیت زیادی دارد. 
  با فناوری های جدید آشنا باشید

و در آخر این که در غالب فناوری های جدید، امکان محدودسازی دسترسی تعریف شده است. محدود کردن 
دسترسی کودکان و نوجوانان در همه  جای دنیا امری پذیرفته شده است. اصول این کار را یاد بگیرید و به 

شکلی درست از آن استفاده کنید.


